
 
 

Clubturnier MC Bern 
 

 

Datum: 18. Mai 2014 System: Beton 80% 

Anlage / Ort: Waldau Bern 

Veranstalter: Minigolf-Club Bern Turnierleiter: Peter Bigler 

 

 

Teilnehmer: 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Nur Kategorie Jugend geführt. 
 Kategorie Seniorinnen 2 nicht geführt. 

 

 

Schiedsgericht: 
 
Werner Fausch MC Eichholz Gerlafingen Oberschiedsrichter 
Walter Mischler ASDMC Follonica Schiedsrichter 
Peter Bigler MC Bern Schiedsrichter 
Anni Rotzer MC Rhone Schiedsrichter 
                  

 

 

Besondere Vorkommnisse: 
 
Keine besonderen Vorkommnisse. 
      

 

 

Sanktionen: 
 
keine             
                  

                  
                  

                  
                  

 

0 Schülerinnen 25 Senioren 1 
0 Schüler 9 Senioren 2 
0 Juniorinnen 14 Damen 

10 Junioren 35 Herren 
15 Seniorinnen 1 0 Teams 
0 Seniorinnen 2 0 Mannschaften 

 Total 108 Teilnehmer 



Jugend
Rang Name Verein Lizenz CH R1 R2 R3 Schnitt Diff Total

1 Lars ANDEREGG Burgdorf, MC 2533 31 23 29 27.7 8 83

2 Jan ANDEREGG Burgdorf, MC 2532 27 30 28 28.3 3 85

3 Michel GADENZ Bern, MC 2748 30 30 27 29.0 3 87

4 Angelo FRIEDLI Eichholz Gerlafingen, MC 2896 30 29 32 30.3 3 91

5 Fabian ZUBERBÜHLER Berner Falken, MC 2842 35 29 30 31.3 6 94

Cut nach Runde 2

6 Marina WITTWER Berner Falken, MC 2729 36 33 34.5 3 69

7 Olivier WINKLER Bern, MC 2984 34 36 35.0 2 70

8 Alexander PHILIPONA Burgdorf, MC 2988 37 37 37.0 0 74

9 Flavien WINKLER Bern, MC 2985 36 38 37.0 2 74

10 Lars JEHLE Bern, MC 3039 45 38 41.5 7 83

Seniorinnen
Rang Name Verein Lizenz CH R1 R2 R3 Schnitt Diff Total

1 Heidi STRICKER Effretikon, MC 692 31 31 25 29.0 6 87 n. St.

2 Claudia ANDEREGG Burgdorf, MC 111 29 29 29 29.0 0 87 n. St.

3 Esther WICKI Effretikon, MC 764 29 28 34 30.3 6 91

4 Katharina KREIENBÜHL Bern, MC 1172 32 29 32 31.0 3 93

5 Anne Marie FIVIAN Berner Falken, MC 2411 33 29 31 31.0 4 93

6 Annemarie MÄDER Bern, MC 479 33 30 31 31.3 3 94

7 Sylvia MAEDER Bern, MC TL 481 31 32 32 31.7 1 95

8 Anni ROTZER Rhone, MC 10 32 31 37 33.3 6 100

Cut nach Runde 2

9 Barbara GEISSLER Florida-Studen, MC 304 34 30 32.0 4 64

10 Therese EICHENBERGER Bern, MC 3018 35 31 33.0 4 66

11 Frieda KOBEL Bützberg, MSC 427 32 35 33.5 3 67

12 Esther ZÜND-MISCHLER Follonica, ASMC 851 36 34 35.0 2 70

13 Erika LOCHER Thun, MSC 1461 34 37 35.5 3 71

14 Marianne GUGGER Bützberg, MSC 836 36 41 38.5 5 77

15 Margrit HERREN Bern, MC TL 3019 35 44 39.5 9 79

Senioren 2
Rang Name Verein Lizenz CH R1 R2 R3 Schnitt Diff Total

1 Heinz BLASER Bern, MC 2746 31 30 26 29.0 5 87

2 Hansruedi TANNER Bern, MC 1075 31 32 27 30.0 5 90

3 Peter BURGENER Bützberg, MSC 856 33 29 31 31.0 4 93

4 Roland GOSTELI Delémont, CM 331 32 31 31 31.3 1 94

5 Walter GROSSEN Thun, MSC 342 30 31 38 33.0 8 99

6 Willy MÄDER Bern, MC 482 33 30 38 33.7 8 101

Cut nach Runde 2

7 Paul FRIEDERICH Berner Falken, MC 292 33 36 34.5 3 69

8 Horst STÄGER Florida-Studen, MC 2974 32 38 35.0 6 70

9 Heinz LOCHER Fribourg, SGCF 867 44 37 40.5 7 81
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Senioren 1
Rang Name Verein Lizenz CH R1 R2 R3 Schnitt Diff Total

1 Michel KOPF Rhone, MC 436 26 25 27 26.0 2 78

2 Reinhard ZENGAFFINEN Rhone, MC 12 30 26 27 27.7 4 83 n. St.

3 Philippe MONNIER Berner Falken, MC 1223 26 25 32 27.7 7 83 n. St.

4 Peter HURNI Bern, MC 2485 26 27 30 27.7 4 83 n. St.

5 Roger ANDEREGG Burgdorf, MC 104 31 27 27 28.3 4 85

6 Hanspeter TRACHSEL Burgdorf, MC 714 26 29 31 28.7 5 86

7 Peter FRIEDLI Eichholz Gerlafingen, MC 290 29 30 28 29.0 2 87

7 Roland SCHNYDER Effretikon, MC 636 28 29 30 29.0 2 87

9 Remo GADENZ Bern, MC 2749 26 28 33 29.0 7 87

10 Peter BIGLER Bern, MC 1116 27 30 31 29.3 4 88

11 Peter WEBER Effretikon, MC 865 28 31 30 29.7 3 89

12 Marcel GRUNDER Florida-Studen, MC 41 29 30 31 30.0 2 90

13 Mario SCHNEIDER Rhone, MC 631 29 30 32 30.3 3 91

14 Ewald LOCHER Rhone, MC 24 28 27 36 30.3 9 91

Cut nach Runde 2

15 Walter MISCHLER Follonica, ASMC 518 29 31 30.0 2 60

16 Armin MARTY Rhone, MC 32 28 32 30.0 4 60

17 Erwin THÖNEN Berner Falken, MC 709 26 34 30.0 8 60

18 Urs GIGER Basel, MGC 319 31 30 30.5 1 61

19 Jean-François DURUZ Rhone, MC 252 29 33 31.0 4 62

20 Markus BOSS Effretikon, MC 922 31 32 31.5 1 63

21 Hans JUNG Thun, MSC 2840 32 32 32.0 0 64

22 Angelo PHILIPONA Burgdorf, MC 2989 31 34 32.5 3 65

22 Carmelo CRUPI Bern, MC 2747 31 34 32.5 3 65

24 Roland ZUBERBÜHLER Berner Falken, MC 797 36 33 34.5 3 69

25 Urs LIPPUNER Effretikon, MC 465 32 41 36.5 9 73

Damen
Rang Name Verein Lizenz CH R1 R2 R3 Schnitt Diff Total

1 Maja WICKI Effretikon, MC 2286 24 30 27 27.0 6 81

2 Katrin NYDEGGER Rüschegg Grizzlybär, MC 635 24 30 28 27.3 6 82 n. St.

3 Rebecca WEBER Effretikon, MC 1025 28 24 30 27.3 6 82 n. St.

4 Melanie BLASER Olten, MC 1139 29 28 27 28.0 2 84

5 Flavia BRECHBÜHL Olten, MC 181 29 30 26 28.3 4 85

6 Yvonne TRACHSEL Burgdorf, MC 425 28 30 29 29.0 2 87

7 Barbara SOOM Florida-Studen, MC 614 28 32 30 30.0 4 90

8 Monika LOOSLI Bern, MC 2698 31 29 32 30.7 3 92

Cut nach Runde 2

9 Stefanie BLENDERMANN Olten, MC 2913 32 30 31.0 2 62

10 Sandra WICKI Effretikon, MC 1331 30 33 31.5 3 63

11 Manuela WAMPFLER Bern, MC 3042 34 30 32.0 4 64

12 Franziska HEBEISEN Bern, MC 2889 33 32 32.5 1 65

13 Beatrice HAYMOZ Florida-Studen, MC 2710 33 38 35.5 5 71

14 Sabine JEHLE Bern, MC 3040 38 37 37.5 1 75
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Herren
Rang Name Verein Lizenz CH R1 R2 R3 Schnitt Diff Total

1 Günter INMANN Dornbirn, UBGC A 12832 26 26 27 26.3 1 79

2 Samuel HOFER Eichholz Gerlafingen, MC 378 28 25 28 27.0 3 81 n. St.

3 Mario KURT Neuendorf, MC 921 27 30 24 27.0 6 81 n. St.

4 Andreas SCHNEIDER Eichholz Gerlafingen, MC 2395 26 27 28 27.0 2 81 n. St.

5 Roger CADOSCH Berner Falken, MC 209 25 28 28 27.0 3 81 n. St.

6 Gerhard ZUBERBÜHLER Berner Falken, MC 796 27 27 28 27.3 1 82

7 Sergio BARUSCOTTI Olten, MC 132 29 27 26 27.3 3 82

8 Martin KAISER Eichholz Gerlafingen, MC 1944 25 27 30 27.3 5 82

9 Daniel MOSER Burgdorf, MC 2484 28 28 27 27.7 1 83

10 Roger WICKI Effretikon, MC 2287 27 27 29 27.7 2 83

11 Daniel BÜTTIKER Neuendorf, MC 203 27 30 26 27.7 4 83

12 Marco NICOLUSSI Burgdorf, MC 1300 29 27 28 28.0 2 84

13 Martin EICHER Neuendorf, MC 262 33 24 27 28.0 9 84

14 Vitus SPESCHA Olten, MC 811 28 27 30 28.3 3 85

15 Kai LÖDDING Eichholz Gerlafingen, MC 1580 27 29 30 28.7 3 86

15 Reto SOMMER Burgdorf, MC 1340 27 29 30 28.7 3 86

17 Roger GERBER Olten, MC 313 30 26 31 29.0 5 87

18 Thomas WÜRSCH Berner Falken, MC 1277 23 32 33 29.3 10 88

19 Omar MAGGI Olten, MC 883 28 29 35 30.7 7 92

Cut nach Runde 2

20 Michael BLASER Berner Falken, MC 158 29 29 29.0 0 58

20 Philippe CHARRIÈRE Olten, MC 1070 29 29 29.0 0 58

22 Christoph STUBER Eichholz Gerlafingen, MC 698 30 28 29.0 2 58

23 Raphael WIETLISBACH Eichholz Gerlafingen, MC 42 29 30 29.5 1 59

23 Markus SOMMER Burgdorf, MC 653 30 29 29.5 1 59

25 Alain INDERMITTE Rhone, MC 1486 31 29 30.0 2 60

25 Markus ROOS Thun, MSC 1207 29 31 30.0 2 60

27 Michel RHYN Olten, MC 581 32 28 30.0 4 60

28 Nikolai BHEND Neuendorf, MC 2243 27 33 30.0 6 60

29 Roger WEBER Neuendorf, MC 1173 30 31 30.5 1 61

29 Marvin HAURI Berner Falken, MC 1611 31 30 30.5 1 61

29 Bruno RUCH Burgdorf, MC 595 31 30 30.5 1 61

32 Roland FREIDIG Thun, MSC 287 32 29 30.5 3 61

33 Sacha MÜLLER Neuendorf, MC 534 30 32 31.0 2 62

34 Antonio FARDILHA Fribourg, SGCF 868 30 35 32.5 5 65

35 Reto SCHNEIDER Bern, MC 2752 38 32 35.0 6 70
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Mannschaften Nur 2 Runden zählen

Rang Name R1 R2 Total Schnitt Diff

1 MC Eichholz Gerlafingen 1 n. St.

Angelo FRIEDLI 30 29 59 29.5

Peter FRIEDLI 29 30 59 29.5

Samuel HOFER 28 25 53 26.5

Martin KAISER 25 27 52 26.0

112 111 223 27.9 1

2 MC Burgdorf 1 n. St.

Daniel MOSER 28 28 56 28.0

Reto SOMMER 27 29 56 28.0

Jan ANDEREGG 27 30 57 28.5

Lars ANDEREGG 31 23 54 27.0

113 110 223 27.9 3

3 MC Bern 1
Remo GADENZ 26 28 54 27.0
Peter HURNI 26 27 53 26.5
Heinz BLASER 31 30 61 30.5
Peter BIGLER 27 30 57 28.5
Manuela WAMPFLER 34 30 64 32.0

110 115 225 28.1 5

4 MC Eichholz Gerlafingen 2
Kai LÖDDING 27 29 56 28.0
Christoph STUBER 30 28 58 29.0
Andreas SCHNEIDER 26 27 53 26.5
Raphael WIETLISBACH 29 30 59 29.5

112 114 226 28.3 2

5 MC Olten 2
Melanie BLASER 29 28 57 28.5
Sergio BARUSCOTTI 29 27 56 28.0
Philippe CHARRIÈRE 29 29 58 29.0
Vitus SPESCHA 28 27 55 27.5

115 111 226 28.3 4

5 MC Effretikon 1
Esther WICKI 29 28 57 28.5
Maja WICKI 24 30 54 27.0
Rebecca WEBER 28 24 52 26.0
Sandra WICKI 30 33 63 31.5
Heidi STRICKER 31 31 62 31.0

111 115 226 28.3 4
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Rang Name R1 R2 Total Schnitt Diff

7 MC Burgdorf 2
Roger ANDEREGG 31 27 58 29.0
Hanspeter TRACHSEL 26 29 55 27.5
Marco NICOLUSSI 29 27 56 28.0
Bruno RUCH 31 30 61 30.5

117 113 230 28.8 4

8 MC Rhone 1
Mario SCHNEIDER 29 30 59 29.5
Reinhard ZENGAFFINEN 30 26 56 28.0
Alain INDERMITTE 31 29 60 30.0
Ewald LOCHER 28 27 55 27.5

118 112 230 28.8 6

9 MC Berner Falken 1
Gerhard ZUBERBÜHLER 27 27 54 27.0
Roger CADOSCH 25 28 53 26.5
Fabian ZUBERBÜHLER 35 29 64 32.0
Erwin THÖNEN 26 34 60 30.0

113 118 231 28.9 5

10 MC Effretikon 2
Roger WICKI 27 27 54 27.0
Peter WEBER 28 31 59 29.5
Roland SCHNYDER 28 29 57 28.5
Markus BOSS 31 32 63 31.5
Urs LIPPUNER 32 41 73 36.5

114 119 233 29.1 5

11 MC Olten 1
Stefanie BLENDERMANN 32 30 62 31.0
Omar MAGGI 28 29 57 28.5
Michel RHYN 32 28 60 30.0
Roger GERBER 30 26 56 28.0
Flavia BRECHBÜHL 29 30 59 29.5

122 113 235 29.4 9

12 MC Rhone 2
Michel KOPF 26 25 51 25.5
Armin MARTY 28 32 60 30.0
Jean-François DURUZ 29 33 62 31.0
Anni ROTZER 32 31 63 31.5

115 121 236 29.5 6

13 MC Berner Falken 2
Roland ZUBERBÜHLER 36 33 69 34.5
Michael BLASER 29 29 58 29.0
Marvin HAURI 31 30 61 30.5
Philippe MONNIER 26 25 51 25.5

122 117 239 29.9 5

14 MC Neuendorf
Sacha MÜLLER 30 32 62 31.0
Nikolai BHEND 27 33 60 30.0
Roger WEBER 30 31 61 30.5
Martin EICHER 33 24 57 28.5
Mario KURT 27 30 57 28.5

120 120 240 30.0 0
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Rang Name R1 R2 Total Schnitt Diff

15 MC Burgdorf 3
Claudia ANDEREGG 29 29 58 29.0
Angelo PHILIPONA 31 34 65 32.5
Yvonne TRACHSEL 28 30 58 29.0
Markus SOMMER 30 29 59 29.5
Alexander PHILIPONA 37 37 74 37.0

118 122 240 30.0 4

16 MC Bern 2
Katharina KREIENBÜHL 32 29 61 30.5
Monika LOOSLI 31 29 60 30.0
Hansruedi TANNER 31 32 63 31.5
Michel GADENZ 30 30 60 30.0
Olivier WINKLER 34 36 70 35.0

124 120 244 30.5 4

17 MSC Thun
Roland FREIDIG 32 29 61 30.5
Markus ROOS 29 31 60 30.0
Hans JUNG 32 32 64 32.0
Walter GROSSEN 30 31 61 30.5
Erika LOCHER 34 37 71 35.5

123 123 246 30.8 0

18 MC Florida-Studen
Marcel GRUNDER 29 30 59 29.5
Barbara GEISSLER 34 30 64 32.0
Barbara SOOM 28 32 60 30.0
Beatrice HAYMOZ 33 38 71 35.5

124 130 254 31.8 6

19 MC Berner Falken 3
Thomas WÜRSCH 23 32 55 27.5
Paul FRIEDERICH 33 36 69 34.5
Anne Marie FIVIAN 33 29 62 31.0
Marina WITTWER 36 33 69 34.5

125 130 255 31.9 5

20 MC Bern 3
Annemarie MÄDER 33 30 63 31.5
Willy MÄDER 33 30 63 31.5
Franziska HEBEISEN 33 32 65 32.5
Therese EICHENBERGER 35 31 66 33.0
Lars JEHLE 45 38 83 41.5

134 123 257 32.1 11

21 MC Bern 4
Sylvia MAEDER 31 32 63 31.5
Carmelo CRUPI 31 34 65 32.5
Margrit HERREN 35 44 79 39.5
Sabine JEHLE 38 37 75 37.5
Flavien WINKLER 36 38 74 37.0

135 147 282 35.3 12

Ersatzspieler, nicht gewertet
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